
• 7:71 •:: 

sacion  
19' 

1972 - 2012 

40 AJa 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ay Bolivia 5150 - 4400 - Saha 
TeL 54 387 425-5408 - Fax 54 387 425-5546 

República ~mina 
-------- 

Salta, 02 de mayo de 2012 

EXP-EXA N° 8.089/2012.- 

RESD-EXA N° 184/2012 

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con la RESCD-EXA N° 110/2012, 
mediante la cual se convocó a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo con carácter 
de Interino en la categoría de Profesor Adjunto - Dedicación Simple para la asignatura 
Termodinámica II de la carrera de Licenciatura en Energías Renovables (Plan 2005), y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fs. 105, 
aconseja: 1° Aprobar el Acta de Dictamen de fs. 101 a 103, 2° Designar al Ing. Diego Saravia 
Alia en el cargo motivo de la convocatoria. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Acta Dictamen de fs. 101 a fs. 103 de las presentes actuaciones. 

ARTICULO 2°.- Designar Interinamente al Ing. Diego SARAVIA ALIA, D.N.I. N° 18.687.298, 
en el cargo de PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura 
Termodinámica II de la carrera de Licenciatura en Energías Renovables (Plan 2005), a partir 
del 02 de mayo de 2012 hasta el 30 de junio de 2.012, mientras dure la licencia del Dr. Erico 
Oscar Frigerio. 

ARTICULO 3° - Imputar la designación precedente a una partida de Profesor Adjunto -
Dedicación Simple, vacante transitoriamente en la Planta Docente por licencia extraordinaria 
sin goce de haberes del Dr. Erico Oscar Frigerio. 

ARTICULO 4°.- Otorgar un plazo de cuarenta y ocho (48) horas, a contar de recibida la 
correspondiente notificación, para que el docente designado cumplimente con la documentación 
que establecen las disposiciones en vigor, ante Dirección General de Personal y Tesorería 
General de la Universidad. 

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber a: Ing. Diego Saravia Alia, Departamento de Física, 
Departamento Personal de la Facultad, Dirección de Alumnos. Siga a la Dirección General de 
Personal para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, ARCHÍVESE.- 


	Page 1

